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Orvika Rosnes er samfunnsøkonom (Dr. scient.), med erfaring fra ECON, Forskningsavdelingen i SSB og 

Direktoratet for økonomistyring (DFØ). Hun har over 25 års erfaring evalueringer, politikk- og 

markedsanalyser på ulike områder, både som forsker og som konsulent. 

Omstilling av den norske økonomien til lavutslippssamfunn, virkemidler til å få til omstillingen og effektiv 

ressursutnyttelse har vært et gjennomgående tema i mange prosjekter. Hun har jobbet med slike 

analyser innen flere sektorer, fra kraft og energi til transport og landbruk. Orvika har også mye erfaring 

med samfunnsøkonomisk analyse, både innen Finansdepartementets KS-ordning og i mindre 

(forenklede) analyser.  

I de seneste årene har Orvika jobbet mye med regionale analyser og regionale framskrivinger av norsk 

økonomi. Hun er hovedansvarlig for utviklingen av en ny regional likevektsmodell for Norge (NOREG 2), 

som gir mulighet til å se nærmere på den regionale dimensjonen av omstillingen. Denne modellen blir 

brukt til årlige framskrivinger for regioner (fylker) i Norge. Hun er også nøkkelperson i teamet som skal 

jobbe med videreutvikling av PANDA-modellen.  

Hun har lang erfaring med problemstillinger knyttet til kraftsektoren, fra markedsanalyser til analyser 

av investeringer, nettregulering og markedsstruktur. Hun har også jobbet med kraftmarkedsreformer i 

andre land, spesielt i det sørlige Afrika. I de seneste årene har hun jobbet med analyser knyttet til 

samfunnets kostnader ved strømbrudd og betalingsvillighet for å unngå strømbrudd.  

Orvika har sterk modelleringskompetanse og omfattende erfaring med kvantitative metoder og 

numeriske modeller samt modellbasert scenarioanalyse. Hun har utviklet og jobbet med 

kraftmarkedsmodeller for det nord-europeiske kraftmarkedet og kvotemarkedet (EU ETS) og for ulike 

regioner i Afrika. I de seneste årene har Orvika jobbet med generelle likevektsmodeller som gir mulighet 

til å se alle sektorene i samspill, og med regionale modeller og framskrivinger (f.eks. SNOW, NOREG 2, 

Vista-Virkning, Panda, KomSam). I SSB var hun nøkkelperson i utviklingen av SNOW-modellen, som 

brukes av Finansdepartementet til framskrivinger av norsk økonomi og utslipp. Orvika har også erfaring 

med kvalitative metoder (dokumentanalyse, surveys, spørreundersøkelser, personlige intervjuer og 

fokusgrupper), og med å kombinere kvalitative og kvantitative metoder for innhenting av nye data.  

Orvika har kompetanse som seniorforsker, og har i de siste årene hatt bistillinger som seniorforsker i 

TØI og SSB. Orvika er styremedlem i Norsk forening for energiøkonomi (NAEE). 
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Utdannelse  
2008 Dr. scient. (samfunnsøkonomi), Institutt for økonomi og ressursforvaltning, 

Universitetet for miljø- og biovitenskap 

2005 Young Scientists’ Summer Program (3 måneder) ved International Institute for Applied 
Systems Analysis (IIASA), Laxenburg, Østerrike. Tilknyttet Environmentally Compatible 
Energy Strategies (ECS) Program. Stipend fra NFR 

2003–2004 Visiting scholar, Department of Agricultural and Resource Economics, University of 
California, Berkeley, USA. Stipend fra NFR 

1997 Cand. oecon., Økonomisk institutt, Universitetet i Oslo 

1995–1996 Ruhrgas-scholarship, Universität Mannheim, Tyskland 

1991–1992 Øytun Folkehøgskole, Alta 

Arbeidserfaring  
2018– Vista Analyse  

Partner/seniorøkonom  

2020 Transportøkonomisk institutt (TØI)  
Seniorforsker (bistilling)  

2018–2022 Statistisk sentralbyrå (SSB), Forskningsavdelingen  
Seniorforsker (bistilling)  

2011–2018 Statistisk sentralbyrå (SSB), Forskningsavdelingen, Gruppe for energi- og miljøøkonomi, 
Seniorforsker (Forsker I) 
Forskning og analyse av klimapolitikk. Ansvarlig for utviklingen av en ny generell 
likevektsmodell for Norge (SNOW). Deltaker i FME-senteret CREE (Oslo Centre for 
Research on Environmentally Friendly Energy), finansiert av NFR. 

2010–2011 Direktoratet for økonomistyring (DFØ) 
Seniorrådgiver 
Rådgiving innen samfunnsøkonomisk analyse og evaluering. I redaksjonen for en ny 
Veileder for samfunnsøkonomisk analyse. Ansvarlig for utvikling av web-basert veileder.   

1998–2010 Econ Analyse/Econ Pöyry  
Økonom/seniorøkonom  
Analyser av det nordiske og europeiske kraftmarkedet og kvotemarkedet, på kort og 
lang sikt. Omfattende erfaring med modellutvikling og modellbaserte scenarioanalyser, 
spesielt av klima- og energipolitikk. Rådgiving innen regulering, markedsstruktur og 
investeringer i kraftmarkedet. Rådgiver for energimarkedsreformer i andre land (spesielt 
Sør-Afrika, Botswana, India). 

Prosjekterfaring  

Se https://www.vista-analyse.no/no/medarbeidere/orvika-rosnes/ for offentlige rapporter.  

2023 Evaluering av Enovas satsing på elbiler  
Enova  
Enova har gjennom tre år gitt støtte til investering i elektriske varebiler for å øke 
andelen nullutslippskjøretøy i markedet. Vi evaluerer satsingen: både 
brukeropplevelsen og markedseffekten.  

2023 Energifleksibel oppvarming av bygninger 

https://www.vista-analyse.no/no/medarbeidere/orvika-rosnes/
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Direktoratet for byggkvalitet 

Vi utreder konsekvensene av mulige endringer i kravene til energifleksibel oppvarming i 
ulike typer bygg. Vi gjennomfører energiberegninger, privatøkonomiske beregninger og 
samfunnsøkonomiske vurderinger av å endre kravene.   

2023 Samfunnsøkonomisk analyse av områdeplaner  

Statnett  

Vi bistår Statnett i videreutvikling av områdeplaner som verktøy for å bidra til 
samfunnsøkonomisk utvikling og drift av kraftnettet, blant annet ved å legge til rette for  

nullutslippsløsninger i langt større omfang enn i dag. God kommunikasjon og 
pedagogisk fremstilling er også viktige hensyn.  

2023 Buplikt Aurland  
Aurland kommune  

Vi har utarbeidet et kunnskapsgrunnlag for vurdering av konsekvenser av innføring av 
boplikt etter konsesjonsloven i hele eller deler av kommunen. 

2022–23 Krisetiltak mot høye strømpriser i de nordiske landene 
Nordic Energy Research  
EU har innført flere krisetiltak for å bekjempe de høye energiprisene. Den konkrete 
implementeringen er til en viss grad overlatt til enkeltlandene. Vi kartlegger hvordan de 
nordiske landene har implementert eller planlegger å implementere krisetiltakene, og 
hvordan det vil påvirke kraftmarkedet, særlig investeringer i utslippsfrie teknologier.  

2022–23 Kvalitetssikring (KS2) av Opplyste pensjonsvalg  
Finansdepartementet og Arbeids- og inkluderingsdepartementet 
Kvalitetssikring (KS2) av Opplyste pensjonsvalg, Pro25, fase 3. Statens pensjonskasse 
(SPK) utvikle nye IKT-løsninger som kan ivareta Stortingets vedtak og forutsetninger for 
pensjonsreformen. Vi har gjennomført en kvalitetssikring (KS2) etter Statens 
prosjektmodell og R-109/2021.  

2022 Strømstøtte for husholdninger og virkemidler mot energifattigdom 
Husbanken  
Vi har utarbeidet et kunnskapsgrunnlag om mulige strømstøtteordninger rettet mot 
husholdninger, særlig de økonomisk vanskeligstilte. I tillegg til en prinsipiell drøfting av 
ulike måter å utforme støtteordningen på gjennomgår vi relevant forskningslitteratur 
og gir en oversikt over støtteordningene som har blitt innført i andre land i 2021-23.  

2022–23  Fossilfrie anleggsplasser  
Nye Veier  
Rapporten belyser hvilke samfunnsøkonomiske effekter overgang fra fossile 
energibærere til utslippsfrie energibærere i forbindelse med anleggsvirksomhet i 
transportsektoren kan ha, og hvilke effekter som begrunner offentlige tiltak for å 
stimulere utviklingen av fossilfrie løsninger.  

2022 Økonomiske og velferdsmessige virkninger av høye strømpriser  
OED 
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Vi har utredet virkninger av høye strømpriser på norsk økonomi: næringslivet, 
husholdninger og frivillig sektor. Sentralt i arbeidet har vært en analyse av fleksibilitet i 
strømforbruket, og hvor strømavhengige ulike næringer er. Vi har sett på direkte 
virkninger av høye strømpriser (dvs. utgiftsøkning uten at husholdninger og 
produsenter tilpasser seg), på virkninger når aktørene har mulighet til å tilpasse seg til 
høyere strømpriser, og på ringvirkninger av denne tilpasningen på hele økonomien. Til 
det siste har vi brukt den regionale likevektsmodellen NOREG 2 for å kunne undersøke 
hvordan endringer i etterspørselen etter en vare forplanter seg videre i resten av 
økonomien.  
Metoder: statistikk, dataanalyse, modellanalyse, intervjuer, litteraturstudie. 

2022 Prisanalyse som grunnlag for vurdering av klimatiltak 
Enova  
Vi kartlegger prisdannelsen fra internasjonale markeder til sluttbruker i Norge for 
utvalgte energivarer. Formålet er å gi en anbefaling for metode for konsistente 
prisforutsetninger som Enova kan bruke for å vurdere i ulike søknader.  

2022 Kompetanse, flytting og regional økonomi: regionale utviklingsbaner med NOREG 2.2 
KDD og NFR 
Vi analyserer regional utvikling vha. en nyutviklet modul i NOREG 2.2. Den nye modulen 
inkluderer arbeidskraft med fire utdanningskategorier og mulighet til flytting mellom 
regionene (fylkene). Analysen inkluderer en ny referansebane til 2050 og tre scenarier.  
Orvika var nøkkelperson i modellutviklingen og analysen.  

2022 
 

Evaluering av personrettede virkemidler i Nord-Troms og Finnmark  
KDD  
Personrettede virkemidler omfatter bl.a. studielånsavskriving og fradrag i inntektsskatt. 
Vi evaluerer virkemidlene vha. ulike metoder (økonometriske metoder, modellanalyse 
med NOREG 2.2 og spørreundersøkelse). Prosjektet kombinerer både 
samfunnsøkonomisk metode, statistikk og evalueringsmetodikk.  

2022 Kunnskapsgrunnlag for DAC (CO2-fangst fra omgivelsesluft)  
Miljødirektoratet  
Vi har utarbeidet en oversikt over teknologier for fangst av CO2 fra omgivelsesluft 
(direct air capture, DAC) og en oversikt over hvilke faktorer påvirker lokalisering av slike 
anlegg. I tillegg skal vi gi en økonomisk vurdering av slike anlegg.  

2022 Nytteeffekten av beredskapslagring av matkorn 
Landbruksdirektoratet  
Vi har utredet de samfunnsøkonomiske nytteeffektene av å etablere beredskapslagring 
av matkorn. Vi ser på sannsynligheten for og konsekvensene av situasjoner der 
forsyningen av matkorn globalt er svekket, noe som gir utslag i kraftig økte priser på 
verdensmarkedet. Utredningen vurderer nytteeffekten av lager av ulik størrelse (1, 3, 6, 
9 eller 12 måneders forbruk). Vi finner at nytten av et norsk kornlager er hovedsakelig 
knyttet til mulig følelse av trygghet og samfunnsstabilitet samt å bidra til leverings- og 
prisstabilitet. Normalt vil man kunne sikre seg mot prissvingninger gjennom ulike 
finansielle instrumenter, uten å ha et eget fysisk lager for varen. 

2022 Økonomiske virkninger av endret kommunestruktur i Kristiansand 
Statsforvalteren i Agder 
Vi har på oppdrag beregnet de økonomiske virkningene av en mulig deling av 
Kristiansand kommune. Analysen er basert på KomSam, en modell for endringer i 
kommunestruktur. 

2022 Boplikt på Nøtterøy. Konsekvenser for bosetting og kommuneøkonomi 
Færder kommune  
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Vi har utredet konsekvenser for bosetting og kommuneøkonomi av innføring av boplikt 
etter konsesjonsloven på hele eller deler av Nøtterøy.   

2022 Kvalitetssikring (KS1) av Opplyste pensjonsvalg  
Finansdepartementet og Arbeids- og inkluderingsdepartementet 
Kvalitetssikring av KVU-en (utarbeidet av Statens Pensjonskasse) av Opplyste 
pensjonsvalg, Pro25, fase 3. Som følge av pensjonsreformen må Statens pensjonskasse 
(SPK) utvikle nye IKT-løsninger som kan ivareta Stortingets vedtak og forutsetninger. Vi 
har gjennomført en kvalitetssikring (KS1) av KVU-en etter Statens prosjektmodell og R-
109/2021. Som en del av kvalitetssikringen gjennomfører vi vår egen selvstendige 
samfunnsøkonomiske analyse av konseptene. 

2017–2022 The road to a low emission society: Costs of interacting climate policies NFR 
Delprosjekt i forskningsprosjektet SmartPaths – Smart paths and costly detours towards 
a sustainable low-emission society). Orvika var prosjektleder for dette delprosjektet.  
Vi analyserer kostnader ved overlappende klimapolitikk: målet om at alle nye privatbiler 
skal være elbiler sammen med et utslippstak på innenlandske ikke-kvotepliktige 
sektorer (som medfører en felles utslippspris). Prosjektet omfatter modellutvidelse av 
den generelle likevektsmodellen SNOW til å inkludere en ny modul for valg av bil (elbil 
eller bensin-/dieselbil) i husholdninger. Modellen fanger opp samspillet mellom alle 
aktører i den norske økonomien, mao. også virkningene på kraftmarkedet.  

2021 Evaluering av Enovas støtteprogram «Konseptutredning for innovative energi- og 
klimaløsninger» 
Enova  
Oppdraget går ut på å evaluere støtteprogrammet (både prosessen og effekten av 
programmet) i tillegg til å utarbeide en synteserapport som oppsummerer de viktigste 
konklusjonene i ferdigstilte konseptutredninger. Evalueringen skal dokumentere både 
direkte effekter (for brukere av støtteprogrammet) og indirekte effekter 
(samfunnseffekter) som støtteprogrammet.   

2021 Økonomisk modell for beregning av merkostnader ved oppdelt kommunestruktur i 
byområder 
Statsforvalteren i Rogaland 
Modellen skal favne de viktigste samfunnsøkonomiske effektene av 
kommunesammenslåing i et flerkommunalt byområde. Modellen inkluderer både 
kortsiktige virkninger, som gir seg utslag i enkeltkommunenes økonomi og effektivitet i 
tjenesteproduksjonen, og langsiktige virkninger, som attraktivitet, 
agglomerasjonseffekter, arealbruk og planlegging. Modellen skal kunne brukes på 
aktuelle byområder i hele landet, men blir i dette prosjektet testet ut på to byområder i 
Rogaland: byområdet på Nord-Jæren og byområdet på Haugalandet. 

2021 
 

Samfunnsøkonomiske virkninger av mineralutvinning i Rogaland 
Norge Mining  
I dette prosjektet gjennomfører vi en samfunnsøkonomisk analyse av et mulig 
gruveprosjekt i Rogaland. Vi vurderer de samfunnsøkonomiske gevinstene og 
kostnadene, og anslår de lokale og regionale konsekvenser i en ringvirkningsanalyse.  

2021–2024 Videreutvikling av PANDA-modellen  
Panda Analyse  
Vista Analyse skal, sammen med TØI, jobbe med videreutvikling av PANDA-modellen i 
en ny fireårig rammeavtale med PANDA Analyse.  

2021– Klimaendringer og verdikjeder med utgangspunkt i matsystemet som case  
Miljødirektoratet  
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Utredning om klimaendringer og verdikjeder med matsystemet som case. Bakgrunnen 
til prosjektet er behov for mer kunnskap om Norges sårbarhet for konsekvenser av 
klimaendringer, særlig hvordan ulike konsekvenser og risikofaktorer relatert til 
klimaendringer virker sammen, på tvers av geografi, tema, sektorer og aktører. 
Analysen skal bidra til å forstå sammenhenger som i liten grad har vært utredet 
tidligere, og til å styrke metodegrunnlaget for å vurdere klimarelatert risiko. 
Samarbeid med NIBIO og Ruralis.  

2021– 2040 begynner nå. Kunsten å unngå den kommunale kollaps  
KS  
Prosjektet skal kombinere formidling om et krevende bilde om utviklingen fram mot 
2040 med en offensiv og optimistisk tilnærming slik at det utløser ideer og inspirasjon 
til alternativ tenkning. Prosjektet kombinerer statistikk og utviklingstrekk mot 2040 i et 
dynamisk verktøy (webløsning) med tre hovedelementer: 1) Kunnskapsbanken, 2) 
Løsningsagentene og 3) Scenariofabrikken. 

2021 Geografiske fordelingsvirkninger i samfunnsøkonomiske analyser  
Transportetatene  
Metodeutvikling for enhetlig praksis for geografiske fordelingsvirkninger i 
samfunnsøkonomiske analyser.  

2021– KS1 av Hovedbanen Nord  
Finansdepartementet  
KS1 av Hovedbanen Nord. Orvika er assisterende prosjektleder.  

2021 Regionale konsekvenser av det grønne skiftet 
KMD og NFR 

Vi analyserer konsekvensene av et grønt skifte, preget av omstilling og ambisiøs 
klimapolitikk, i Norge de neste 10-30 år. Analysen er basert på NOREG 2, en regionalt 
differensiert anvendt generell likevektsmodell for norsk økonomi.  
Våre funn kan oppsummeres i to punkter: i) Omstilling bort fra petroleum kan gi store 
og persistente forskjeller mellom fylker. Det er klare drivkrefter i den retning. ii) 
Omstilling bort fra petroleum er langt viktigere for regional utvikling enn ambisiøs 
klimapolitikk. 

2020–2021 Langsiktige virkninger av korona-pandemien for økonomien i norske fylker 
KMD og NFR 

Vi belyser virkninger av korona-pandemien på norske fylker vha. den regionale 
modellen NOREG 2. Vi finner at alle fylker taper, men det er forskjeller mellom fylkene. 
I fylker som Innlandet og Møre og Romsdal er aktivitetsfallet 20 prosent høyere enn i 
Oslo i 2020. De økonomiske virkningene blir ikke borte selv om pandemien forsvinner.  

2020–2021 Makroøkonomiske modeller i klimaanalyser  
TBU Klima  
Orvika bistår sekretariatet i Teknisk beregningsutvalg (TBU) for klima, som skriver en 
rapport om bruk av makroøkonomiske modeller i klimaanalyser.  

2020 Samfunnsanalyse sykehusstruktur Innlandet  
Helse Sør-Øst 
Samfunnsanalyse av ny sykehusstruktur for Sykehuset Innlandet. Vi analyserer hvordan 
de ulike alternativene for ny sykehusstruktur påvirker Mjøs-regionen og kommunene: 
sysselsetting, næringsliv, regional utvikling, byutvikling, transport, miljøkonsekvenser.   
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I deltema Sysselsetting, kompetanse og næringsliv analyserer vi hvordan den nye 
sykehusstrukturen, som innebærer en ny lokalisering av arbeidsplassene ved 
sykehusene, vil påvirke sysselsetting og rekruttering både i sykehusene og 
primærhelsetjenesten. Videre ser vi på hvordan det vil påvirke næringslivet rundt 
sykehusene – både leverandører av varer og tjenester til sykehusene og næringslivet 
ellers i Mjøsregionen. Til slutt omtaler vi sykehuset som kompetansemotor og 
sykehusets samhandling med forsknings- og utdanningsinstitusjoner.  
Samarbeid COWI. 

Orvika er fagansvarlig for deltema Sysselsetting, kompetanse og næringsliv.   

2020  KVU av testfasiliteter for oljevern og marin forsøpling på Fiskebøl 
Senter for oljevern og marint miljø (SOMM) og Kystverket  
KVU av testfasiliteter for oljevern og marin forsøpling på Fiskebøl. Vista Analyse var 
ansvarlig for samfunnsøkonomisk analyse. Orvika var prosjektleder for denne delen av 
leveransen.  

2020 Utslippsfrie landbruksmaskiner i Møre og Romsdal  
Møre og Romsdal fylkeskommune  
Kartlegging av interesse og potensiale for omlegging fra diesel til lav- og 
nullutslippsdrivstoff til bruk i landbruksmaskiner i Møre og Romsdal.  

2019–2020 Praksis i samfunnsøkonomiske analyser 

Forskningsprogrammet Concept ved NTNU  

Gjennomgang av samfunnsøkonomiske analyser som gjennomføres som ledd i 
Finansdepartementets kvalitetssikringsordning (KS1). Vi har gjennomgått 38 
samfunnsøkonomiske analyser som har blitt gjennomført siden 2015, kartlagt hvor 
praksisen spriker og foreslått tiltak (dvs. retningslinjer for mer enhetlig praksis). 

2019–2022 Samfunnsøkonomiske kostnader ved bortfall i kritisk infrastruktur 

Statnett  

Forskningsprosjekt om kostnader ved strømbrudd i husholdningen samtidig med 
bortfall i annen kritisk infrastruktur (elektronisk kommunikasjon, transport, vann- og 
avløp, elektroniske betalingssystemer i handel og tjenester, omsorgstjenester) i samme 
geografiske område. Prosjektet omfatter kartlegging av relevant kritisk infrastruktur og 
verdsettingsstudie av husholdningenes betalingsvillighet forsyningssikkerhet og kritiske 
samfunnsfunksjoner. Forprosjektet (teoretisk analyse, valg av metode, utvalg av kritisk 
infrastruktur) ble gjennomført høsten 2019. Hovedprosjektet 
(betalingsvillighetsstudien) blir gjennomført i 2020-2022.   

2019  Samfunnsøkonomisk analyse av økt bruk av biorest som klimatiltak  

Landbruksdirektoratet (for Klimakur 2030)   

Formålet med analysen er å undersøke potensialet og forutsetninger for økt bruk av 
biorest fra biogassproduksjon, samt beregne samfunnsøkonomisk lønnsomhet og 
klimaeffekt av tiltaket.  

2019 Energistasjoner i Møre og Romsdal  
Møre og Romsdal fylkeskommune  
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Analyse av muligheter for etablering, produksjon, bruk og verdiskaping knyttet til lav- 
og nullutslippsenergistasjoner for kjøretøy og fartøy i Møre og Romsdal. Rapporten 
drøfter hvordan det kan tilrettelegges for produksjon, leveringslogistikk og fylling/lading 
av ulike former for null- og lavutslippsenergi i hele fylket, og hvilken rolle 
fylkeskommunen kan ha. Oversikt over teknologiutviklingen av lav- og 
nullutslippskjøretøy og -fartøy i de siste årene var en viktig del av prosjektet. 
Utredningen gir også kunnskapsgrunnlag om muligheten til å stille krav om utslippsfrie 
drosjer. 

2019 Evaluering av Enovas støtteprogram for energitiltak i eksisterende bygg 
Enova  
Evalueringen dokumenterer direkte effekter (for brukere av støtteprogrammet) og 
indirekte effekter (samfunnseffekter) som støtteprogrammet til eksisterende bygg har 
ført til. Vi vurderte også driften av støtteprogrammet. Til slutt pekte vi på mulige 
forbedringspunkter for nåværende og fremtidige programmer for investeringsstøtte på 
byggområdet.   

2018– Modellbaserte analyser med SNOW  
SSB  
Engasjement (20%) i tilknytning til forskningsprosjekter og framskrivinger med SNOW-
modellen.  

2018– NOREG 2.0 – ny regional likevektsmodell for Norge  
Norges Forskningsråd og KMD  
Vi utvikler en anvendt generell likevektsmodell for Norge, med regional oppløsning. 
Dette er et femårig forskningsprosjekt med opsjon på forlengelse i fem år til. Prosjektet 
begynner med utvikling av en første modellversjon, kalt NOREG 2.0. Deretter skal 
modellen gradvis utvides, og nye egenskaper fases fortløpende inn i standardmodellen i 
form av NOREG 2.1, NOREG 2.2 osv. Prosjektet omfatter også årlige framskrivninger for 
nasjonal og regional økonomi.  
Samarbeid mellom Vista Analyse, TØI, SSB og Menon. 

2018 Virkemidler for å redusere utslipp fra vedfyring  
Miljødirektoratet  
Gjennomgang av ulike tiltak for å redusere utslipp fra vedfyring (med hovedfokus på 
utslipp av svevestøv) og forslag til virkemidler for å redusere utslippene.  

2018–2019 Evaluering av Bravo-leken   
FERD Sosiale Entreprenører  
Evaluering av Bravo-leken (et verktøy for språkutvikling i barnehager). 

2018–2019 Mot en bedre forståelse av kostnad og ulempe ved strømbrudd  
Statnett 
Forskningsprosjekt om samfunnets holdninger til og kostnader ved strømbrudd og 
verdsetting av forsyningssikkerhet. Vi har gjennomgått mulige beslutningsregler i 
samfunnsøkonomisk analyse for tiltak som vil hindre strømbrudd med lav 
sannsynlighet, men stor konsekvens (HILP); gjennomført en teoretisk basert analyse av 
hvilke drivere som påvirker avbruddskostnadenes utvikling over tid; og undersøkt 
alternative måter å regne KILE-kostnaden på. 
Orvika har hovedansvaret for delprosjektet som handler om alternative måter å 
beregne KILE-kostnaden på.  

2018 Fremtidens Politihøgskole: Muligheter og begrensninger for Kongsvinger-regionen  
Kongsvinger kommune  
Analyse av konsekvenser av flytting av Politihøgskolen avd. Kongsvinger, og muligheter 
knyttet til de eksisterende undervisnings- og treningsfasilitetene. 
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2018 Impacts the new E39 road (Lyngdal-Sandnes)  
Statens vegvesen, region Sør  
Analysis of local and regional impacts and distributional impacts of the different 
alternatives of the new E39 road. 

2017– SmartPaths (Smart paths and costly detours towards a sustainable low-emission 
society) 
Research Council of Norway 
Analysis of how medium-term national climate strategies should be crafted to take us 
on a smart path to the low-emission society, when accounting for sluggishness and risk 
of fossil-fuel lock-in in both investments and consumer behaviour. “Smart” in this 
context is persistent, cost-effective and robust. 
Orvika leads Working Package 2c: How robust are Norwegian climate strategies to 
external impulses? 

2011– CGE-model SNOW  
Ministry of Finance  
Development and updating of the CGE-model SNOW; model-based analyses of climate, 
energy and tax policies. Responsible for model development. The model has been used 
for official prognoses (Perspektivmeldingen, Nasjonalbudsjettet) and analyses of 
climate policies (Klimakur 2030), as well as several research projects (see Publications 
below).  
Project leader since 2017. 

2015–2016 WILL (Governing EU–Norwegian willingness to extract, combust and consume less 
carbon) 
Research Council of Norway  
Involved in WP3: Optimal combinations of consumption and extraction policies in an 
EU–Norwegian perspective. 

2012–2015 ENTRACTE (Economic iNsTRuments to Achieve Climate Targets in Europe)  
European Union’s Seventh Framework Programme for research, technological 
development and demonstration   
Involved in Work Package 3, Task 3.1: The interaction between energy efficiency and 
climate policies. The project investigated impacts of various energy efficiency policy 
measures (like energy efficiency standards and support schemes) on energy markets, 
investment in energy-saving technologies and GHG emissions, when taking into account 
rebound effects. A central issue was how policy instruments directed towards one 
sector of the economy affect the energy efficiency of the economy in total, and 
whether the energy efficiency policies contribute to carbon emissions abatement in 
presence of other climate policies (e.g. renewable targets). 

2012–2013 Kostnadseffektive tilpasninger til togradersmålet i Norge og EU fram mot 2050  
Finansdepartementet  
I denne analysen sammenlignes utviklingen i CO2-utslipp i Norge og EU frem mot 2050. 
Rapporten belyser hvordan forskjeller i næringsstruktur mellom EU og Norge påvirker 
utslippsutviklingen i både EU og Norge, når vi antar en kostnadseffektiv gjennomføring 
av tiltak for å nå togradersmålet frem mot 2050. 

2012 Konsekvenser av Energieffektiviseringsdirektivet i Norge  
Energi Norge  
Analyse av virkninger av EUs Energieffektiviseringsdirektiv for Norge, med vekt på 
kraftbalanse og mulighetene til å nå fornybarmål. 

2007–2009 Costing Power Investment Needs in Africa until 2015.  
World Bank  
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Analysis of investment needs in the power sector in Sub-Saharan Africa until 2015. 
Involves i) collection of an extensive data set; ii) projection of electricity demand in 
2015 based on econometric modelling and establishment of country access targets; iii) 
estimation of the costs associated with meeting projected demand in 2015, applying a 
least cost expansion model to the individual power pools. The least cost expansion 
model for different regions (Southern, Eastern, Western and Central Africa), comprising 
43 countries, was developed for this project. 

2008 Low-emission vehicles in Norway in 2020.  
Climate and Pollution Agency, Norway.  
Analysis of expected development of vehicle market in Norway until 2020-2050, and 
analysis of which policy instruments would be necessary to boost the use of energy 
efficient and low-emission vehicles. 

2008 Baltic electricity market 2025.  
Statnett.  
Analysis of expected developments in the Baltic electricity market until 2025. 

2007–2008 Experiences from the Nordic power market reform and their relevance for Indian 
power market.  
The Royal Norwegian Embassy.  
Evaluation of which experiences from the power market reform in the Nordic countries 
are relevant for and could be transferred to Indian power sector. Activities include 
regulation of power sector, transmission tariffs, simulation of the future Indian power 
market, end user market and a certification course for power traders. The project 
involves both desk studies and a series of workshops. The project is undertaken in 
cooperation with SWECO, Nord Pool and Statnett from Norway, and PTC India from 
India. Econ Pöyry has been responsible for the analysis of regulation of power sector. 

2007 Evaluation of the Energy Legal Framework in Norway.  
Ministry of Oil and Energy, Norway.  
Evaluation of the Energy Legal Framework in Norway in order to identify possible 
obstacles to investing in electricity generation capacity and recommend improvements. 

2007 European Carbon Market: The State of the Market and Outlook for the Kyoto Period.  
Multi-client study.  
Analysis of the EU ETS market in the first trading period (2005-2007) and in the Kyoto 
period (2008-2012). 

2006 European Carbon Market: the Kyoto period and beyond.  
Multi-client study.  
Analysis of carbon market in the EU in the Kyoto period 2008-2012. 

2006 Electricity Regulatory Initiative Seminar.  
International Centre for Hydropower (ICH) for Norwegian Agency for Development 
Cooperation (NORAD).  
Lecturer at course on power market. Topic: regional power trade. 

2006 Restructuring of Botswana Power Corporation.  
PPA for Botswana Power Corporation (BPC).  
Member of the team implementing the restructuring of BPC. Main responsibility for 
development and implementation of transfer pricing system between profit centres in 
BPC.    

2006 Capacity development in the Nordic power market.  
Multi-client study.  
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Analysis of the Nordic power market until 2010, with focus on generation and 
transmission capacity development. 

2006 Capacity building to Ministry of Energy and Minerals, Tanzania.  
Ministry of Energy and Minerals, Tanzania 
Lecturer at course on power market modelling. 

2005 European Carbon Market 2005-2007.  
Multi-client study.  
Analysis of EU Emission Trading Scheme (EU ETS) for CO2. Principal responsibility for 
development of a computable model for European carbon market. 

2005–2006 EU ETS after one year: Experiences and outlooks.  
Nordic Council of Ministers.  
Analysis of EU Emission Trading Scheme (EU ETS): assessment of experiences during the 
first year and outlook for the remaining period of EU ETS. 

2004–2005 Energy Policy News.  
Subscribers.  
Monthly survey of energy policies in Northern Europe. 

2002–2005 Electricity Regulatory Initiative Seminar.  
Norwegian Water Resources and Energy Directorate for delegates from developing 
countries.  
Lecturer at seminars on different topics on the structure, market arrangements and 
regulatory system of the Nordic power market. 

2002 Climate Policy and Burden Allocation.  
Norwegian Research Council and Norwegian Electricity Industry Association (EBL).  
Analysis of current climate policy issues and policy measures in Northern Europe and 
possible driving forces behind energy and climate policies during the next 10 years. 

2002 Power Sector Reform in the Baltic States.  
Swedish Energy Agency (STEM).  
Analysis of the outlook for power sector reform and development of a common 
electricity market in the Baltic countries, as well as price development in a potential 
competitive Baltic power market. 

2002 Marginal Electricity Production and CO2 Emissions.  
Swedish Energy Agency (STEM).  
The project analysed which generation technologies have covered marginal electricity 
demand in Sweden during the last 5-6 years and what will be the marginal electricity 
source in the future, taking into account the impacts of various climate policy actions.   

2002 Benefits and Risks of Power Sector Reform.  
Department of Public Enterprises (DPE), South Africa 

2002 Testing Times: The Future of the Scandinavian Electricity Industry.  
Multi-client study El2010.  
Evaluation of the performance of the Scandinavian power markets in the decade after 
deregulation, and identification of future challenges that were highlighted by market 
scenarios for the next decade. 

1998–2002 Nordisk Kraft.  
Subscribers.  
Monthly survey and analysis of short term developments the Nordic electricity market. 
Editor 2000-2002. 

2001 Electricity Market Scenarios for South Africa – Extension.  
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National Electricity Regulator (NER), South Africa.  
Participated in the following tasks: i) install the newly developed power market model 
and train NER staff on model analysis; ii) analysis of generation capacity clustering; iii) 
review of special power purchasing deals. 

2001 Electricity Price Scenarios for South Africa.  
Department of Minerals and Energy (DME), South Africa.  
Analyses of price and investment implications of different reform options. 

2001 Restructuring of the Electricity Supply Industry.  
BusinessMap, South Africa.  
A study undertaken to examine the implications of industry reform, focussing on 
valuation of existing generation assets in the industry. 

2001 Development of the Nordic power market.  
Elkraft System and Eltra, Denmark.   
Analyses of different development scenarios for the Nordic power market until 2012. 

2000 Electricity market scenarios for South Africa.  
National Electricity Regulator, South Africa.  
The project examined options for market reform in South Africa, including modelling of 
a future competitive market. The project has supported the National Electricity 
Regulator in preparing for the introduction of competition. 

2000 Estimated loss of load.  
Federation of Norwegian Electricity Utilities.   
Econometric analysis of loss of load in Norwegian distribution companies, in order to 
adjust income caps of the companies. 

1999 Energy scenarios and energy strategies.  
For a large power company.  
Outlines for energy futures in Europe which were refined and operationalised by 
running the ECON power market model to analyse impacts on prices, new technology 
and other developments. 

1998–1999 The Nordic Electricity Reform: Economic and Environmental Consequences.  
Norwegian Research Council – SAMRAM programme. 

1998 Nordic Power and GHG Emissions Trade.  
Nordic Council of Ministers. 
Analysis of whether a system for greenhouse gas emissions trading can be integrated 
with the open Nordic electricity market, and which impacts this might have on 
electricity flows. 

1998 Consequences of Increased Electricity Tax.  
Federation of Norwegian Electricity Utilities.  
Assessment of consequences of increased electricity tax on different consumer groups 
and on the environment. 

Publikasjoner  

Artikler i internasjonale tidsskrift 

2022 «The cost to households of a large electricity outage». Energy Economics. 
https://doi.org/10.1016/j.eneco.2022.106394 (med H. Vennemo, A. Skulstad)   

2018 «Residential energy efficiency policies: Costs, emissions and rebound effects». Energy 
143, pp. 191–201. DOI 10.1016/j.energy.2017.10.103 (med B. Bye, T. Fæhn)  

https://doi.org/10.1016/j.eneco.2022.106394
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2014 «Subsidies for Renewable Energy in Inflexible Power Markets». Journal of Regulatory 
Economics 46, pp. 318–343. DOI 10.1007/s11149-014-9258-7 

2012 «The Cost of Providing Electricity to Africa». Energy Economics 34, pp. 1318–1328. 
http://dx.doi.org/10.1016/j.eneco.2012.06.008 (med H. Vennemo) 

2008 «The Impact of Climate Policies on the Operation of a Thermal Power Plant». The 
Energy Journal 29 (2), pp. 1–22. DOI 10.5547/ISSN0195-6574-EJ-Vol29-No2-1 

Artikler i norske tidsskrift 
2022 «Nytten av et nytt testsenter for å styrke oljevernberedskapen». Samfunnsøkonomen 3–

2022. pp. 28-38 (med A. Skulstad og H. Vennemo) 
https://www.samfunnsokonomen.no/journal/2022/3/m-
1835/Nytten_av_et_nytt_testsenter_for_%C3%A5_styrke_oljevernberedskapen  

2020 «Anbefalinger for bedre samfunnsøkonomiske analyser.» Samferdsel 23.10.2020 (med 
H. Vennemo, J. Furuholmen, L. Andreev) Anbefalinger for bedre samfunnsøkonomiske 
analyser - Samferdsel (toi.no)  

2016 «Energiteknologi og energiøkonomi: Analyser av energipolitikk i to ulike 
modelltradisjoner». Samfunnsøkonomen 6–2016, pp. 47–57 (med B. Bye, K. Espegren, T. 
Fæhn, E. Rosenberg) 

2015 «Robuste norske klimamålsetninger». Samfunnsøkonomen 1–2015, pp. 67–77 (med M. 
Greaker) 

Bøker og bokkapitler 

2012 «Forecasting CO2 Prices in the EU ETS». In Q.P. Zheng, P.M. Pardalos, S. Rebennack, 
N.A. Iliadis, M.V. Pereira (eds.) Handbook of CO2 in Power Systems, pp. 243–274. 
Springer-Verlag Berlin Heidelberg (med A.-F. Sinner and B. Tennbakk) 

2011 Africa’s Power Infrastructure. Improving investment, connectivity, reliability and 
efficiencies. The World Bank Press. Available at 
https://openknowledge.worldbank.org/handle/10986/2290 (med A. Eberhard, M. 
Shkaratan and H. Vennemo)   

2007 Short-term Effects of Long-term Policies: Climate Policies in Power Markets. Department 
of Economics and Resource Management, Norwegian University of Life Sciences. 
Dissertation No. 2007:11 
Best PhD Student Paper Award for one of the articles (Subsidies to Renewable Energy in 
Inflexible Power Markets) at Energy, Climate and Technology (ECT) Conference 2008, 
Bergen, Norway.   

Discussion papers 

2021 «The road to a low emission society: Costs of interacting climate regulations». SSB 
Discussion Paper 2021/972. (med B. Bye, Kevin R. Kaushal, Karen Turner, Hidemichi 
Yonezawa) The road to a low emission society: Costs of interacting climate regulations 
(ssb.no). Til vurdering i Environmental and Resource Economics   

2019 «Marginal abatement costs under EU’s effort sharing regulation. A CGE analysis.» CREE 
Working Paper 3/2019 (also published as SSB Report 2019/10). (med B. Bye og T. Fæhn) 
https://www.cree.uio.no/publications/CREE_working_papers/2019/wp_2019_03.html   

2018 «Energy technology and energy economics: Analyses of energy efficiency policy in two 
different model traditions». CREE Working Paper 1/2018. 
http://www.cree.uio.no/publications/CREE_working_papers/2018/wp_2018_01.html 

http://dx.doi.org/10.1016/j.eneco.2012.06.008
https://www.samfunnsokonomen.no/journal/2022/3/m-1835/Nytten_av_et_nytt_testsenter_for_%C3%A5_styrke_oljevernberedskapen
https://www.samfunnsokonomen.no/journal/2022/3/m-1835/Nytten_av_et_nytt_testsenter_for_%C3%A5_styrke_oljevernberedskapen
https://samferdsel.toi.no/forskning/anbefalinger-for-bedre-samfunnsokonomiske-analyser-article34694-2205.html
https://samferdsel.toi.no/forskning/anbefalinger-for-bedre-samfunnsokonomiske-analyser-article34694-2205.html
https://openknowledge.worldbank.org/handle/10986/2290
https://www.ssb.no/natur-og-miljo/miljoregnskap/artikler/the-road-to-a-low-emission-society-costs-of-interacting-climate-regulations
https://www.ssb.no/natur-og-miljo/miljoregnskap/artikler/the-road-to-a-low-emission-society-costs-of-interacting-climate-regulations
https://www.cree.uio.no/publications/CREE_working_papers/2019/wp_2019_03.html
http://www.cree.uio.no/publications/CREE_working_papers/2018/wp_2018_01.html
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(med B. Bye, K. Espegren, T. Fæhn, E. Rosenberg) 

2009 «Powering up. Costing power infrastructure needs in Sub-Saharan Africa». AICD 
Background Paper 5. The World Bank, Washington DC. Available at 
http://www.infrastructureafrica.org (med H. Vennemo)  

2007 «Carbon Prices and Abatement in EU ETS». ECON Working Paper 2007-002, Oslo (also 
published as Conference Proceedings for the 9th IAEE European Conference, Florence, 
2007) (med B. Tennbakk) 

2002 «Climate Policy and Burden Allocation». ECON Research Report 106/2002. 

2000 «The Nordic Electricity Reform: Economic and Environmental Consequences». ECON 
Working Paper 3/2000. Oslo (med E. Bowitz, T. Bye and H. Vennemo) 

Utvalgte rapporter, populærvitenskapelig formidling 

2020 «Noen krevende tema i anvendte samfunnsøkonomiske analyser. En undersøkelse av 
praksis i Statens prosjektmodell.» Concept-rapport nr. 60, Concept-programmet ved 
NTNU (med H. Vennemo, J. Furuholmen, L. Andreev) 
https://www.ntnu.no/concept/concept-rapportserie  

2019 «SNOW-modellen for Norge: Dokumentasjon av framskrivningsmodellen for norsk 
økonomi og utslipp.» SSB Notater 2019/1 (med B. Bye og T. Fæhn) 

2013 «Kostnadseffektive tilpasninger til togradersmålet i Norge og EU fram mot 2050». SSB 
Rapporter 39/2013 (med T. Fæhn and E.T. Isaksen) 

2013 «Konsekvenser av Energieffektiviseringsdirektivet i Norge: Energieffektiviserings-
forpliktelser og kraftbalanse». SSB Rapporter 26/2013 (med A.C. Bøeng) 

2013 «Virkninger av EUs energieffektiviseringsdirektiv for Norge». Økonomiske analyser 
5/2013 (med A.C. Bøeng) 

2012 «Wind power requires flexible market and subsidy design». IAEE Energy Forum Third 
Quarter 2012. http://www.iaee.org/en/publications/fullnewsletter.aspx?id=23.  

2008 «Subsidier til vindkraft og fleksibiliteten av kraftsystemet: Vindkraft er ikke gratis når 
møllen er bygd (Subsidies to wind power: wind power is not for free even when the 
wind mill is built)». Paper presented at the Environmental Economic Council of 
Denmark’s Annual Conference on Environmental Economics and Climate Policies (Det 
Miljøøkonomiske Råds konference), Copenhagen, Denmark. Available at www.dors.dk 
(med B. Tennbakk) 

2002 «Marginal elproduktion och CO2 utsläpp i Sverige» (Marginal Electricity Production and 
CO2 Emissions in Sweden). Report 14:2002, Swedish Energy Agency. Available at 
www.energimyndigheten.se (med B. Tennbakk) 

2002 «Power Sector Reform in the Baltic States». Report 15:2002, Swedish Energy Agency. 
Available at www.energimyndigheten.se (med S. Eriksson and A. Gabrielson) 

2002 Testing times: The Future of the Scandinavian Electricity Industry. Econ Analysis, Oslo 
(med M. Davis, E. Dugstad, T. Eliasson, K. Roland and J.A. Snoen)  

Undervisning og veiledning  
2022 Co-supervisor of Kristin Mjølnerød’s Master thesis (in UiO): “Husholdningers 

betalingsvillighet for å unngå strømbrudd. En komparativ empirisk analyse av data fra 
2017 og 2021” 

http://www.infrastructureafrica.org/
https://www.ntnu.no/concept/concept-rapportserie
https://www.ssb.no/nasjonalregnskap-og-konjunkturer/artikler-og-publikasjoner/_attachment/374305?_ts=168369862d8
http://www.iaee.org/en/publications/fullnewsletter.aspx?id=23
http://www.dors.dk/
http://www.energimyndigheten.se/
http://www.energimyndigheten.se/
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2017 Co-supervisor of Carl Frederik Kontny’s Master thesis (in NMBU): “The road to meeting 
Norway’s non-ETS climate goal in 2030 – is an electric vehicle subsidy the way to go?” 

2014–2015 Co-supervisor of visiting researcher Ma GuoXia (PhD) from the Chinese Academy of 
Environmental Planning (CAEP), who stayed at SSB four months in 2014–2015 to learn 
CGE-modelling with the aim of building a CGE-model for China 

2010–2011 Courses on cost-benefit analysis for employees of various government agencies  

2007 Lecturer at course on power market regulation, India  

2006 Lecturer at course on power market modelling for Ministry of Energy and Minerals, 
Tanzania 

2002–2006 Lecturer at seminars on different topics on the structure, market arrangements and 
regulatory system of the Nordic power market, organized by Norwegian Water 
Resources and Energy Directorate (NVE) for delegates from developing countries  

2001 Training of the National Electricity Regulator (NER) staff on newly developed and 
installed electricity market model and model-based analysis. Two-week full-time course 
in Johannesburg, South Africa  

Utmerkelser 
2008 Best PhD Student Paper Award for the article Subsidies to Renewable Energy in 

Inflexible Power Markets at Energy, Climate and Technology (ECT) Conference 2008, 
Bergen, Norway 

Annet 
2022– Norsk forening for energiøkonomi (NAEE), styremedlem  

2020–2023 Vista Analyse, styremedlem  

 

Språk  
Norsk Flytende 

Engelsk Flytende 

Tysk Godt 

Estisk Morsmål 

 


